
 

  Republica Moldova 

Agenția Națională pentru Reglementare în Energetică 

ANRE 

str. Alexandr Pușkin 52/A, MD 2005 Chișinău, Tel: 022 823 955, anre@anre.md, http://www.anre.md 

 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRÂRE nr.  

din        2023 

mun. Chișinău 

  Înregistrat 

                                                                                              Ministerul Justiţiei                                                                                      

                                                                                     nr. __ din __  

                                                                                            Ministrul Justiţiei 

                                                                                                                     Veronica MIHAILOV-MORARU                                                                                                           

______________________ 
 

cu privire la modificarea pct. 29 din Regulamentul privind furnizarea gazelor naturale, 

aprobat prin Hotărârea Consiliului de administraţie al Agenţiei Naţionale pentru 

Reglementare în Energetică nr.113/2019  

 

În temeiul art. 7 alin. (1), lit. o) din Legea nr. 108/2016 cu privire la gazele naturale (Monitorul 

Oficial al Republicii Moldova, 2016, nr. 193-203, art. 415) cu modificările ulterioare, Consiliul de 

administrație al Agenției Naţionale pentru Reglementare în Energetică, 
 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. La pct. 29 din Regulamentul privind furnizarea gazelor naturale, aprobat prin Hotărârea 

Consiliului de administraţie al Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în Energetică nr.113/2019  

(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2019, nr.178-184, art.912) înregistrată la Ministerul 

Justiţiei cu nr. 1449 din 16 mai 2019, propoziția a doua se exclude. 

2. Controlul asupra executării prezentei hotărâri se pune în sarcina subdiviziunilor Agenţiei 

Naţionale pentru Reglementare în Energetică. 

3. Prezenta Hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al Republicii Moldova. 
 

Veaceslav UNTILA 

Director general 

 

Eugen CARPOV 

Director 

 

Violina ȘPAC 

Director  

 

Alexei TARAN 

Director 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:anre@anre.md
http://www.anre.md/
lex:DEA520190419113
lex:DEA520190419113
lex:DEA520190419113
lex:DEA520190419113

